
PRACOVNÍ PROGRAM EVROPSKÉHO ORGÁNU PRO BANKOVNICTVÍ (EBA) NA ROK 2018 
 
 

 

Pracovní program Evropského orgánu pro 
bankovnictví (EBA) na rok 2018 

Shrnutí 

1. Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1093/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení 
Evropského orgánu pro bankovnictví (EBA) poskytuje pracovní program orgánu EBA komplexní 
přehled cílů a činností orgánu v několika příštích letech v souladu s mandátem orgánu EBA a záměry 
správní rady. 

2. Plánování pracovního programu orgánu EBA je zásadním úkonem, jehož účelem je určit zaměření 
práce orgánu EBA a oblasti, kterým by měl přidělit své zdroje, aby bylo zajištěno stanovení 
odpovídajících priorit v rámci úkolů orgánu EBA pro rok 2018. Pracovní program orgánu EBA zahrnuje 
roční a víceletý pracovní program. 

3. Víceletý pracovní program na období 2018–2021 je vymezen podle strategických oblastí, které orgán 
EBA navrhuje pro nadcházející roky, a shrnuje hlavní cíle vycházející z mandátů stanovených 
v nařízení a z příslušných právních předpisů EU týkajících se bankovního sektoru. 

4. Každá strategická oblast je doplněna o činnosti vyplývající z ročního pracovního programu a detailněji 
upřesňující úkoly, které mají být splněny v daném roce, a zdroje potřebné k tomuto účelu. Pracovní 
program zajišťuje transparentnost a odpovědnost vůči zúčastněným subjektům orgánu EBA a slouží 
k internímu propojení každodenní práce a procesů se strategickými oblastmi. 

5. Orgán EBA od Evropské komise očekává značný počet reforem právních předpisů (jak je patrné 
z tohoto dokumentu), které ovlivní činnosti plánované na rok 2018. Jedná se o i) přezkum nařízení 
o kapitálových požadavcích a důsledků revize obchodního portfolia provedené Basilejským výborem 
pro bankovní dohled (BCBS); ii) zavedení celkové kapacity absorbovat ztráty (TLAC); iii) opatření 
navazující na diskusi o proporcionalitě regulačního rámce a iv) případné mandáty vyplývající 
z právních předpisů o krytých dluhopisech. 

6. Orgán EBA obdržel také nové mandáty, které jsou v tomto dokumentu již zahrnuty, a to i) mandáty 
týkající se sekuritizačního rámce v souvislosti s unií kapitálových trhů (CMU), které musí být splněny 
v roce 2019, a ii) mandáty týkající se úvěrů v selhání. 

7. Dále, uplatnění článku 50 Smlouvy o Evropské unii Spojeným královstvím vedlo k zahájení dvouletého 
procesu vystoupení této země z EU. To bude mít vliv na činnosti orgánu EBA, přičemž veškeré 
významné změny pracovního programu budou včas oznámeny, aby je mohly schválit správní rada 
a rada orgánů dohledu a řídit jejich provádění.  

8. V neposlední řadě orgán EBA v oblastech platebních služeb a ochrany spotřebitele přesune svoji 
pozornost na sbližování postupů dohledu, pokud jde o obecné pokyny týkající se dohledu nad 
produkty a jejich správy i přechodného období směrnice o platebních službách. 


	Shrnutí

